平成 27年６月 30日

各位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン タ ー ワ ー ク ス

代表名   代表取締役社長  雨宮  玲於奈

（コード: 6032 東証マザーズ）

問 合 せ 先  取 締 役  大 平  秀 行

          （電話 03-6823-5404）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は下記の通りになりますのでお知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社の商号等

（平成 27年３月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上

場されている

金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

中山 晴喜 支配株主 12.07 42.72 54.79 ―

２．支配株主等との取引に関する事項
      (自 平成26年４月１日 至 平成27年３月31日)

種類
会社等の
名称又は
氏名

所在地 資本金
（千円）

事業の内容
議決権等

の所有（被所
有）割合（％）

関連当事者
との関係

取引の内容 取引金額
（千円）

科目 期末残高
（千円）

主要株主（個
人）及びその近
親者が議決権
の過半数を所
有している会

社

株式会社
アミューズ
キャピタル

東 京 都
中央区

100,000

資産管理

（被所有）
直接42.72

（事業上の関係）
なし

（役員の兼任等）
兼任1名

車両の売却

10,155

車両
運搬具

－

（注）１．上記の金額のうち、取引金額には消費税等は含まれておりません。

   ２．取引金額の決定については、市場価格を参考にして取引価格を決定して

     おります。

  ３．株式会社アミューズキャピタルにつきましては、当社の主要株主である

   中山晴喜氏の近親者が議決権の 100%を直接保有しております。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

  当社と支配株主との取引は上記のとおりであります。

  当社は今後支配株主等である株式会社アミューズキャピタルとの取引を原則行わない

方針であります。また、株式会社アミューズキャピタルの出資先及び関連会社との取引

（以下、「関連当事者取引」という。）については、年度初めの取締役会において通常発

生する営業取引について年間の取引枠を設定し、決議いたします。その他の関連当事者

取引については取引の際に取締役会決議を必要といたします。このような運用を行うこ

とで、関連当事者取引を経営会議もしくは取締役会において適時把握し、少数株主の利

益を損なう取引を排除する体制を構築しております。

  また、利益処分等を含め重要な経営判断については、少数株主の保護の観点を踏まえ

て行っております。

以上